í f e
Câmara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N°. 636/2009

Em, 02 de outubro de 2009.

Câmara Munitipa»

Aprovado por

Sala das Sessões J

—■ pyaaidsnt*

DALVA DA MATTA IGREJA, Vereadora ao final firmado, no

uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado EXPEDIENTE ao, excelentíssimo
Sr.Prefeito, Prof.Edival José Petri, nos seguintes termos;

Solicito que seja implantada no Município de Anchieta uma

Banca Extra Examinador Teórico Técnico de Transito.

Pois as avaliações de carro e moto acontecem em Guarapari,

fazendo com que nossos munícipes se desloquem para lá.

Assim correndo os riscos de acidentes no transportes durante

toda semana. Visto que, a rodovia ES 060 (rodovia do Sol), que liga
Anchieta a Guarapari, está em péssimos estado de conservação,

expondo assim, nossos cidadãos, a um risco muito elevado em
acidente de transito.

E o valor cobrado aos alunos das auto-escolas reduzira,

favorecendo a população anchietense.

o.»

3:

ro
í-t-

!X>

à
é

I

Plenário Ulisses Guimarães, 02\te outubro de 2009

DALVA DAjyiAITAIGREJA

Vereadora

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300-\v\vw.camaraanchieta.com.hr